da Programação Cultural das Festividades de Peão do Município de Tapurah-MT, no exercício de 2025.” nos termos 

do Plano de Trabalho aprovado. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O Plano de Trabalho do Sistema de Gerenciamento de Convênio – SIGCON é anexo ao presente 
Termo. 

CLAUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS 

O valor total do presente Termo de Convênio é de R$ 369.483,27 (trezentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e oitenta 

e três reais e vinte e sete centavos) a serem gastos na forma do Plano de Trabalho aprovado, conforme discriminação abaixo:  

A Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer repassará o valor R$ 332.533,27 (trezentos e trinta e dois mil, 

quinhentos e trinta e três reais e vinte e sete centavos), a serem repassados conforme previsão do Cronograma de 

Desembolso do Plano de Trabalho aprovado (Anexo IV-Sigcon), através de recurso próprio desta secretaria. 

Governo do Estado de Mato Grosso 

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER – SECEL 

O Convenente arcará com uma contrapartida financeira equivalente ao valor de R$ 36.950,00 (trinta e seis mil e novecentos 

e cinquenta reais) conforme consta no Plano de Aplicação dos Recursos, por Natureza de Despesa e Cronograma de Execução 

(Anexo III) do Plano de Trabalho aprovado. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos destinados para a execução do objeto do Termo de Convênio correrão por intermédio da Unidade Orçamentária

[...]

DECLARA, também, que a aquisição do referido objeto de convênio se deu 

mediante processo licitatório, de maneira a atender todos os dispositivos constantes na 

legislação em vigor, em especial à Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021. 

DECLARA, ainda, que o valor de contrapartida ficou no valor de R$ 36.950,00 

(trinta e seis mil novecentos e cinquenta reais). 

REALIZAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDADES DE PEÃO 

DO MUNICÍPIO DE TAPURAH-MT, NO EXERCÍCIO DE 2025 

Data Repasse Contrapartida R$ Total 

10/07/2025 R$ 332.533,27 R$ 0,00 R$ 332.533,27 

08/07/2025 R$ 0,00 R$ 36.950,00 R$ 36.950,00